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Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin 17 (Ligji nr.03/L-087, daté:
13.06.2008, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-111 (nenit 9 dhe 13) daté:20.04.2012; mé tej né
tekst: Ligji nr. 03/L-087) dhe vendimit t& datés 19.06.2025 me nr.prot. 01-3647/25 Bordi i Drejtoréve té
TK SH.A, shpallé:

KONKURS PER VEND TE PUNES

Titulli i punés: Zévendés Kryeshef Ekzekutiv (1 ekzekutues)
Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: Telekomi i Kosovés Sh. A

Grada: G-17

Afati i fundit pér aplikim : 26 Shtator 2025

PERSHKRIMI | NDERMARRJES

Telekomi i Kosovés Sh. A. (TK) éshté ndérmarrje publike e licencuar pér ofrimin e shérbimeve dhe
produkteve té telekomunikacionit né njé treg té hapur duke sjellé inovacione dhe risi né tregun e
telekomunikacionit. TK éshté né kérkim té Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv me kualifikim pérkatés,
integritet té njohur dhe pérvojé té nevojshme profesionale dhe menaxheriale gé do té keté pérgjegjési

né udhéhegjen e ndérmarrjes né pérputhje me parimet e njohura pér geverisien korporative té:

ndérmarrjeve publike dhe té vazhdoj zhvillimin e shérbimeve dhe produkteve té korporatés.

Titulli i punés: Zévéndés Kryeshef Ekzekutiv

Zévendés Krveshefi Ekzekutiv (ZvKE). iraporton Bordit té Dreitoréve dhe mbéshtet ounén e Krveshefit
Ekzekutiv duke e késhilluar dhe informuar até pérmes propozimeve lidhur me politikat g& duhet ndjekur
kompania, si dhe duke i pérmbushé detyrat e veta té pérditshme né pajtim me Ligjin pér Ndérmarrjet
Publike, matricén e autorizimeve, rregulloret dhe vendimet e Bordit.

Bordi i Dreitoréve duhet té siauroié aé té aiithé personat e eméruar si zvrtaré sipas nenit 21 pikés 3 té
liciit baZ|I< pér Ndermarrle Pubhke nr.03/L- O87 onthashtu bazuar nenit 13 te Liaiit Nr O4/L 1M1 pér

me integritet té njohur té cilét :

0) i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 (ligjit bazik),

(ii) i plotésojné kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 (ligjit bazik) pikat (d), (f), (j), (k) dhe (1),

(iii) nuk jané, ose né cfarédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para datés sé
aplikimit nuk kané gené Drejtoré té Bordit té kompanisé gjegjése dhe

(iv) kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.

Mandati i Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv
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Zévendés Kryeshefi Ekzekutiv emérohet nga Bordi i Drejtoréve me kontraté té rregullt pune me
kohézgjatje 3 vite.

Kompensimi i pagés mujore

Paga e Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv éshté e pércaktuar me deklaratén e politikés pér kompensim té
zyrtaréve té larté brenda ndérmarrjes publike Telekomi i Kosovés Sh. A.me koeficientin G-17.

» Detyrat dhe pérgjegjésité Kryesore:

Mbéshtet punén e Kryeshef/it/es Ekzekutiv/e (KE) né té gjitha aktivitetet dhe sipas nevojés kryen puné
té vecanta udhéhegése, té deleguara posagérisht nga KE dhe BD né sektoré/fushéveprimtari té
caktuara (strategjike, operative, komerciale, financiare, teknike, etj.);

Né rast mungese eventuale té KE, e zévendéson até me té gjitha pérgjegjésité dhe autorizimet e tij/saj;
Ndihmon dhe mbéshtet KE né detyrat si vijon:

- Udhéhegjen dhe zhvillimin strategjik t& TK Sh A. dhe geverisjen korporative té& ndérmarrjes
pérmes ndryshimeve cilésore dhe me réndési esenciale pér suksesin e biznesit té saj;

- Zhvillimin dhe implementimin e pérpikté té planit pér pérmirésimin e performances financiare
si dhe arritjen e rezultatit pozitiv financiar; :

- Zhvillimin e TK Sh. A né njé ndérmarrje moderne me afarizém komercial té vetégendrueshém
dhe me orientim drejté konsumatorit; ‘

Menaxhimin e vazhdueshém té& ndryshimeve progresive, me géllim ngritjen e performantés sé
ndérmarrjes né pérputhje me ligjet né fugi dhe vendimet pérkatése té Qeverisé;

- Sigurimin e zhvillimit adekuat té brendshém dhe kontrollin e sistemeve dhe procedurave né té
gjitha njésitet e biznesit t& TK Sh. A. té cilat pérfshijné telefoniné mobile dhe telefoniné fikse,
shérbimet e internetit si dhe shérbimet e IPTV-sg, ‘

- Optimizimin e proceseve afariste ne téré ndérmarrjen né pajtim me standardet
ndérkombétare pér korporata té kétij lloji.

- Ofrimin e lidershipit dhe udhézimet né formulimin dhe implementimin e strategjive té& biznesit,
kulturés organizative pér té arritur vizionin e TK Sh. A;

- Vendosjen e njé ambienti t& biznesit dhe té etikés gé ndihmon pér té ndértuar kapacitetet e
brendshme;

- Inicimin dhe zhvillimin e partneriteteve strategjike nga e cila pérfiton TK Sh. A. né aspektin e
rritjes, pozicionimit né rajon si dhe pérfitimeve financiare;

- Drejtimin dhe koordinimin e aktiviteteve t& ndérmarrjes pér té arritur planet e biznesit, profitin
dhe kthimin e kapitalit; ,

- Pérmbushjen e detyrimeve gé burojné nga traktatet ndérkombétare, ligjet e Kosoveés, licencat
e operimeve dhe aktet tjera.

- Zbatimin me pérpikéri té vendimeve té Bordit té Drejtoréve té TK Sh. A;

- Pérgatitien dhe mbikéqyrjen e zbatimit té planeve vjetore te biznesit t& TK Sh. A, pérfshiré
administrimin e buxheteve vjetore pér operime, mirémbajtje, shpenzime, paga dhe shpenzime
kapitale;




- Shagyrtimin e performances dhe pagave té punétoreve dhe te masave pér motivim né puné;

- Zhvillimin e kapaciteteve njerézore té TK Sh. A, emérimin dhe shkarkimin e punonjésve, miré-
administrimin e proceseve te prokurimit dhe transaksioneve financiare;

- Pérfagésimin e ndérmarrjes né Kosové dhe jashté saj;

- Pérgatitien me cilési e materialeve pér zhvillimin e takimeve té Bordit té Drejtoréve t& TK
Sh.A., dhe ofrimit té mbéshtetjes ekzekutive, né pérputhje me agjendén

> Aftésité e shkathtésité qé Zévendés Kryeshefi Ekzekutiv duhet t& keté:

- Njohuri té duhura pér menaxhimin strategjik t& ndérmarrjes.

- Njohuri té produkteve dhe shérbimeve té Telekomit si dhe trendeve t& zhvillimit t&
telekomunikacionit '

- Njohuri financiare, me aftésiné pér té kuptuar dhe interpretuar t& dhénat financiare pér
vendimmarrje

- Aftésité ofrojé alternativa pér arritjen e rezultatave afariste pozitive té ndérmarrjes dhe té
menaxhojé ndryshimet pér arritjen e rezultateve pozitive konform vendimeve té KE, Bordit t&
Drejtoréve dhe ligjeve né fugi; E

- Aftési né zgjidhjen e problemeve me kapacitet pér tu pérgendruar né simptomat né zhvillimin
e zgjidhjeve afatgjata;

- Zotési pér tu pérshtatur né situaté té paplanifikuar apo te ndryshuar fleksibilitet né plane dhe
masa pér tu pérballur me rrethana té tilla

- Zotési té delegimit té autoritetit dhe pergjégjésisé tek bashképunétorét pér kryerjen e
funksioneve té deleguara;

- Aftési pér udhiehegje pér arritjen e objektivave té pérgjithshme, si dhe vendimmarrje té
réndésishme né situatat e véshtira;

- Aftési pér implementimin e ndryshimeve té nevojshme dhe ap!ikimin e metodave té reja
afariste pér pérballimin e sfidave té reja; ;

- - Aftési pér komunikim efikas me KE, BD, me konsumatorét, me palet e mteresuara me media
dhe me palét tjera

- Pavarési né puné dhe nivel té larté té integritetit pérgjaté aktiviteteve né korporaté. .

- Njohuri té mira té gjuhés angleze né té shkruar dhe té folur '

Kushtet dhe kriteret qé Zévendés Kryeshefi Ekzekutiv duhet t'i plbtésoj:

e Bacelor né Ekonomi / Juridik / Elektroniké / Telekomunikacion / Informatikeé / Kompjuterike / Té
ngjashme. Preferohet edukim i avancuar (master) né sektorin relevant.

e Diploma tjera né administrimin e biznesit dhe té fushave relevante jané té preferuara

e 5 vjet pérvojé pune né njé nivel t& larté t& menaxhmentit.

o Kandidati duhet té nostrifikojé diplomén né institucionet pérkatése té Kosovés, nése e posedon
Diplomén nga njé shtet tjetér.

e T& jeté person gé ka integritet t& njohur, duke marré parasysh, ndér tjera, ¢farédo shkelje
materiale té detyrave fiduciare gé& mund té keté béré ky person ndaj cilitdo person tjetér.

o Té jeté i/e liré nga cdo konflikt interesi sic pércaktohet me Ligjin pér Konfliktin e Interesit 06/L-
o1,




Kandidati duhet té keté pérvojé pune né nivel t&¢ menaxhmentit té larté. Preferohen individét me
pérvojé pune né ndérmarrje/korporata me madhési dhe kompleksitet te larté.
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Té dorézohen:

Aplikacionet duhet té dérgohen té shkruara ne njérén prej gjuhéve zyrtare ne Republikén e
Kosovés dhe mund té merren online né https://kosovotelecom.com/mundesi-punesimi/

CV e detajuar (e cila duhet t& specifikojé titullin e punés, nivelin, numrin e té raportuarve,
pérgjegjésité financiare dhe datat e sakta, pér ¢do pozité t& mbajtur),

Letér motivuese,

Kopja e Letérnjoftimit ‘

Déshmi punésimi pér ¢do pozicion t& mbajtur me data té sakta, déshminé e kualifikimit dhe
Certifikata nga gjykata kompetente pér mosqgenie nén hetime jo mé e vjetér se 6 muaj

- Deklarata nén Betim (té cilén mund ta shkarkoni né fagen https://kosovotelecom.com/mundesi-

unesimi/ nénshkruhet ne momentin e dorézimit te aplikacionit.
punesimi/

Dosja pér aplikim duhet té& dorézohet personalisht né zarf t& mbyllur né zyrén e arkivés gendrore kati
VI, zyra nr.604. Ndértesa Kryesore e TK Dardania p.n. 10000 Prishting, Republika e Kosovés ose né email
adresén hr@kosovotelecom.com.

Inkurajohen aplikimet nga graté dhe pjesétarét e komuniteteve jo shumicé.

Kandidatét me dokumentacion t& mangét, t& paplotésuar dhe jo adekuat do té refuzohen.




